



Minuta da Ata do Pregão Eletrônico Nº. 022/2017 – SRP

Aos 16 (dezesesseis) dias, do mês de outubro de 2017, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico 022/2017**, cujo o objeto é “**Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros (abóbora kabutiá, abobrinha, alho abacaxi, banana, batata, beterraba, cebola, cenoura, chuchu, laranja, maçã, mamão, mandioca, repolho, tomate e ovo), para atender a Secretaria Municipal Educação e Esporte - SME, conforme condições e especificação estabelecidas no Edital e seus Anexos.**” Encerrada a disputa de lances, as empresas vencedoras encaminharam as propostas e os documentos necessários para proceder a habilitação exceto a empresa JMS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, 1ª colocada para o lote 19 e 2ª colocada para o lote 23, que foi desclassificada para ambos os lotes por descumprir o item 10 do Edital. Após análise da proposta e documentos, a empresa MAXIMUS INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO-ME, 1ª colocada para os lotes 09 e 23, solicitou desistência do certame sendo desclassificada para esses lotes, pois se encontra em processo de dissolução de sociedade e por essa razão não seria possível cumprir com suas obrigações e a empresa GILSON NEVES RAMOS-ME, 1ª colocada para os lotes 16, 31, 32 e 34 e 2ª colocada para o lote 19, foi inabilitada devido à falta da Certidão CND Federal que estava vencida, a empresa alegou que estava aguardando a regularização da mesma, porém esse procedimento não foi realizado em tempo hábil, motivo pelo qual, causou a desclassificação também para o lote 23, onde ocupa a 3ª colocação, e posteriormente a convocação da empresa 4ª colocada. Dessa forma, convocamos as empresas 2ª colocadas para os lotes 09, 16, 31, 32 e 34, a 3ª colocada para o lote 19 e a 4ª colocada para o lote 23, que foram habilitadas para os respectivos lotes após apresentarem suas propostas e documentos de habilitação. Diante da ausência de intenção de recursos, os lotes ficam ADJUDICADOS às empresas vencedoras, conforme planilha abaixo:

| Resumo Pregão Eletrônico nº 022/2017 - SRP | | | | |
|--|------|------------|------------|----------------|
| EMPRESA | | | | |
| AVÍCOLA GOIÁS COM. DE FRIOS LTDA. | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Kg | 45.000 | R\$ 2,90 | R\$ 130.500,00 |
| Valor Total | | | | R\$ 130.500,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 11 | Kg | 150.000 | R\$ 1,63 | R\$ 244.500,00 |
| Valor Total | | | | R\$ 244.500,00 |



| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
|--|------|------------|------------|-----------------------|
| 20 | Kg | 12.500 | R\$ 1,84 | R\$ 23.000,00 |
| Valor Total | | | | R\$ 23.000,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 22 | Kg | 100.000 | R\$ 1,98 | R\$ 198.000,00 |
| Valor Total | | | | R\$ 198.000,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 29 | Kg | 45.000 | R\$ 1,49 | R\$ 67.050,00 |
| Valor Total | | | | R\$ 67.050,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 32 | Kg | 50.000 | R\$ 3,99 | R\$ 199.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 199.500,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ 862.550,00 |
| ENGEFER INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 2 | Kg | 15.000 | R\$ 2,94 | R\$ 44.100,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 44.100,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ 44.100,00 |
| MARIA IVONETE DOS SANTOS EIRELI - EPP | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 3 | Kg | 22.500 | R\$ 2,90 | R\$ 65.250,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 65.250,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 4 | Kg | 7.500 | R\$ 2,90 | R\$ 21.750,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 21.750,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 15 | Kg | 52.500 | R\$ 2,39 | R\$ 125.475,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 125.475,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 16 | Kg | 17.500 | R\$ 2,39 | R\$ 41.825,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 41.825,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 30 | Kg | 15.000 | R\$ 2,29 | R\$ 34.350,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 34.350,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ 288.650,00 |
| VERDE SERRANO ALIMENTOS EIRELI - ME | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 5 | Kg | 11.250 | R\$ 18,90 | R\$ 212.625,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 212.625,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |



| | | | | |
|--|-------------|-------------------|-------------------|-------------------------|
| 10 | Kg | 55.000 | R\$ 2,95 | R\$ 162.250,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 162.250,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 17 | Kg | 67.500 | R\$ 1,99 | R\$ 134.325,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 134.325,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 24 | Kg | 50.000 | R\$ 3,49 | R\$ 174.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 174.500,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 27 | Kg | 37.500 | R\$ 3,93 | R\$ 147.375,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 147.375,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 28 | Kg | 12.500 | R\$ 3,93 | R\$ 49.125,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 49.125,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 34 | Kg | 250.000 | R\$ 0,49 | R\$ 122.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 122.500,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ 1.002.700,00 |
| CAVIÚNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 6 | Kg | 3.750 | R\$ 18,90 | R\$ 70.875,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 70.875,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 8 | Kg | 42.500 | R\$ 3,90 | R\$ 165.750,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 165.750,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 12 | Kg | 50.000 | R\$ 1,98 | R\$ 99.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 99.000,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 18 | Kg | 22.500 | R\$ 2,90 | R\$ 65.250,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 65.250,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 21 | Kg | 300.000 | R\$ 1,95 | R\$ 585.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 585.000,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 26 | Kg | 25.000 | R\$ 3,40 | R\$ 85.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 85.000,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ 1.070.875,00 |
| SABOR ESSENCIAL IND. E COM. DE ALIMENTOS EIRELI | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 7 | Kg | 127.500 | R\$ 3,93 | R\$ 501.075,00 |



| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 501.075,00 |
|---|------|------------|------------|-------------|--------------|
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL | |
| 25 | Kg | 75.000 | R\$ 3,16 | R\$ | 237.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 237.000,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ | 738.075,00 |
| ASTI SOLUÇÕES EIRELI | | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL | |
| 9 | Kg | 165.000 | R\$ 2,91 | R\$ | 480.150,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 480.150,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ | 480.150,00 |
| ACV COMÉRCIO ACADISTA E VAREJISTA DE CARNES EIRELI | | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL | |
| 13 | Kg | 30.000 | R\$ 2,74 | R\$ | 82.200,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 82.200,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL | |
| 19 | Kg | 37.500 | R\$ 2,97 | R\$ | 111.375,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 111.375,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ | 193.575,00 |
| GERALDO CEZÁRIO DE JESUS NETO-ME | | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL | |
| 14 | Kg | 10.000 | R\$ 2,74 | R\$ | 27.400,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 27.400,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL | |
| 33 | Kg | 750.000 | R\$ 0,33 | R\$ | 247.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 247.500,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ | 274.900,00 |
| IMPAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA-ME | | | | | |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL | |
| 23 | Kg | 150.000 | R\$ 3,55 | R\$ | 532.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 532.500,00 |
| LOTE | UNID | QUANTIDADE | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL | |
| 31 | Kg | 150.000 | R\$ 4,20 | R\$ | 630.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 630.000,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | R\$ | 1.162.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LICITAÇÃO | | | | R\$ | 4.955.707,00 |



Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados às empresas vencedoras. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Fábio Alves Marques
Pregoeiro

Cristiane Pires de Lima Soares
Equipe de Apoio